
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Onderwerp  : Monitoring aanbevelingen rekenkameronderzoeken 
Zaaknummer  :  
Verantwoordelijk  
portefeuillehouder: n.v.t. 
Bijlagen  : 1. Tabel met de stand van zaken aanbevelingen rekenkameronderzoeken  
     
 
 
 Voorgesteld besluit 

De stand van zaken van de gedane aanbevelingen van de in 2023 uitgevoerde 
rekenkameronderzoeken voor kennisgeving aan te nemen. 

 
 Inhoudelijke toelichting 

Op grond van artikel 10 van de verordening gemeentelijke rekenkamer Westerkwartier 2023 
verstrekt de griffie jaarlijks een overzicht aan de raad van de gedane voorstellen van de rekenkamer 
welke door de raad zijn overgenomen. Daarnaast wordt aangegeven welke voorstellen door de raad 
zelf moeten worden uitgevoerd.  Ook wordt aangegeven hoe aan alle voorstellen vervolg is 
gegeven. In het geval van het onderzoek ondersteuning van volksvertegenwoordigers geldt dat de 
raad zelf de aanbevelingen moet uitvoeren. 
 
In de per 1 januari 2023 doorgevoerde Wet versterking decentrale rekenkamers staat in artikel 185 a 
aangegeven daarnaast aangegeven dat het college jaarlijks een overzicht verstrekt van de aan het 
college gedane voorstellen van de rekenkamer, vergezeld van zijn standpunt daaromtrent en van de 
wijze waarop aan de voorstellen vervolg is gegeven. Dit gaat om de aan het college gerichte 
aanbevelingen van de rekenkamer, aanbevelingen die binnen het domein van het college liggen, 
zoals bedoeld in artikel 160 Gemeentewet. Het college hoeft dus niet te rapporteren over 
aanbevelingen die aan de raad zijn gericht.  
 
In het onderhavige geval heeft de griffie in het geval van het onderzoek ondersteuning van 
volksvertegenwoordigers de input aangeleverd. In het geval van het onderzoek inkoop jeugdzorg en 
verduurzaming woon- en leefomgeving Westerkwartier heeft de griffie de input ambtelijk 
opgevraagd. 
 
Mochten raadsleden vragen hebben over de uitvoering van aanbevelingen over beide 
laatstgenoemde onderzoeken dan kunnen ze deze vragen aan de betreffende portefeuillehouders 
stellen, als er vragen zijn over de uitvoering van de aanbevelingen van het onderzoek ondersteuning 
van volksvertegenwoordigers zal de griffier deze beantwoorden. 
 
In de bijlage wordt de stand van zaken van de uitvoering van de aanbevelingen van de in 2023 
uitgevoerde onderzoeken van de rekenkamer toegelicht. 

 
 
 
 

O.E. de Vries 
griffier  
 
 



 
 
 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Westerkwartier, 
 
Gelezen het voorstel van de griffier, d.d. 19 april 2024, 
 
 
Besluit: 
De stand van zaken van de gedane aanbevelingen van de in 2023 uitgevoerde 
rekenkameronderzoeken voor kennisgeving aan te nemen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Westerkwartier,  
d.d. 15 mei 2024 
 
 
 
 
A. van der Tuuk     O.E. de Vries 
Voorzitter     Griffier 
 
 


